
Etelä-Savon kauppakamarin
hallitusohjelmatavoitteet 2027-2031

Matkailu

Matkailuun liittyvät arvonlisäverot palautetaan
aiemmalle tasolle matkailualan kilpailukyvyn
vahvistamiseksi.

Käynnistetään kokeilu kesälomien siirtämisestä
matkailusesonkien tasoittamiseksi ja kotimaan sekä
kansainvälisen matkailun vahvistamiseksi.

Käynnistetään monipaikkaisuuspilotti yhteistyössä
maakuntaliiton kanssa monipaikkaisen asumisen ja
työnteon edellytysten vahvistamiseksi.

Laajennetaan teollisuuden energiatukimallit
koskemaan myös matkailualaa.

Liikenneverkko, saavutettavuus ja logistiikka

Sisällytetään viitoskäytävä eli VT5 ja Savon rata TEN-T-
ydinverkkoon.

Varmistetaan VT5:n, VT14:n ja Savon radan
kehittäminen sekä Savilahden sillan toteuttaminen.

Jatketaan Itäradan suunnittelua ja tehdään
toteutuspäätös suunnittelun valmistuttua.

Toteutetaan Pieksämäki-Savonlinna-Parikkala-
raideyhteyden parantaminen ja sähköistäminen, ja
varmistetaan liikennöintikyky tulevaisuudessa.

Turvataan Finavian lentoasemaverkko ja Savonlinnan
lentoaseman toiminnan jatkuminen.

Edistetään sisävesiliikenteen ja aluskannan
uudistumista sekä vesiväylien ennakoivaa ylläpitoa.

Korvataan lossiyhteyksiä silloilla, ensivaiheessa
Hätinvirran kohdalla. Lossien kantavuus on
huomioitava huoltovarmuuden kannalta.

Korotetaan perusväylänpidon rahoitustasoa ja
turvataan aiemman tieverkon ylläpito erityisesti
puukuljetusten, matkailun ja alkutuotannon tarpeisiin.

Turvataan yksityisteiden valtionavustusten jatkuminen
ja riittävä taso.

Varautuminen ja energia

Vahvistetaan sähkö- ja tietoliikenneverkkojen ja muun
kriittisen infrastruktuurin kapasiteettia, häiriösietokykyä
ja varautumista.

Varmistetaan puhtaan energian investointeja ja
teollisuuden uudistumista mahdollistava sähkö- ja
energiaverkon kapasiteetti Itä-Suomessa

Tuetaan uusiutuvien polttoaineiden ja liikennesähkön
jakeluverkon laajentamista.

Varmistetaan sähkökatkoihin, tietoliikennehäiriöihin ja
vesihuollon ongelmiin liittyvä varautuminen.

Kaivannaiset ja vihreä siirtymä

Laaditaan valtakunnallinen selvitys
kaivannaisteollisuuden mahdollisuuksista ja luodaan
näkymä vastuullisen suomalaisen
kaivannaisteollisuuden kasvulle ja teknologian
kehitykselle.

Edistetään datateollisuuden, vetyteollisuuden ja
uusiutuvan energian investointeja Itä-Suomessa.

Tietoliikenne ja digitaalinen infrastruktuuri

Käynnistetään kansallinen ohjelma
laajakaistarakentamisen esteiden poistamiseksi
purkamalla sääntelyä mastojen luvituksissa,
kaavoituksessa ja infrarakentamisessa sekä julkisessa
rahoituksessa.

Varmistetaan riittävä kansallinen rahoitus laajakaista-
ja mobiiliverkkojen kattavuuden ja toimintavarmuuden
parantamiseen koko maakunnassa.

Laajennetaan yleispalveluvelvoitetta ja nostetaan
tietoliikenneyhteyksien vähimmäisnopeus 5Mbit/s
tasosta vähintään 20Mbit/s tasolle. Yleispalveluvelvoite
lisätään kattavaan vapaa-ajan asunnot.

Otetaan käyttöön kotitalousvähennys
laajakaistayhteyden viimeisen 100 metrin
rakentamiseen.
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Investoinnit, TKI ja teollisuus

Käynnistetään Itä-Suomen ohjelman täysimääräinen
toimeenpano ja sen osana erityistalousaluepilotti.

Otetaan käyttöön pk-teollisuuden investointien
verovähennys suurteollisuuden mallin mukaisesti 2
miljoonasta eurosta alkaen.

Palautetaan investointien tuplapoisto Suomessa
toteutettaviin investointeihin.

Kohdennetaan Finnveralle 100 miljoonan euron
lisärahoitus riskipitoisiin sijoituksiin ja lainoihin kasvun ja
työllisyyden vahvistamiseksi. Vakuusarvovaatimusta
helpotetaan.

Ohjataan eläkevarojen sijoittamista pk-teollisuuteen,
startup-yrityksiin ja listaamattomiin kasvuyrityksiin.

Karsitaan kaavoitukseen ja lupiin liittyvää byrokratiaa
sekä asetetaan sitovat määräajat lupa- ja
valitusprosessien käsittelylle. Rajoitetaan yksityishenkilön
prosessissa olevien valitusten määrää?

Kohdennetaan TKI-rahoitusta vientiä, vihreää siirtymää,
metsäteollisuutta, puunjalostusta ja
teknologiateollisuutta tukeviin hankkeisiin.

Parannetaan yritysten digikyvykkyyttä tehokkailla,
yritysten tarpeista lähtevillä työkaluilla ja tuetaan
yritysten digitalisaatiota sekä regulaatioennakoinnin ja
teknologiatiedon jakamista.

Edistetään suomalaista omistajuutta,
sukupolvenvaihdoksia ja ylisukupolvista kasvua
veroratkaisuin.

Julkisissa hankinnoissa lisätään innovaatioiden
käyttöönottoa, elinkaariajattelua ja vähennetään
tarpeettoman tiukkoja teknisiä määrittelyjä.

Aluetalous ja työllisyys

Hyvinvointialueiden ja kuntien rahoitus on oltava
oikeudenmukainen alueiden välillä.

Arvioidaan sairaalaverkon vaikutukset alueen
työpaikkoihin, muuttoliikkeeseen ja yritystoimintaan
osana palveluverkon uudistamista.

Työllisyyspalveluissa siirrytään määrän mittaamisesta
laadun ja tulosten mittaamiseen ja siirrytään tarkasta
sääntelystä puitesääntelyyn

Hyvinvointialueen rahoitusmallissa huomioidaan
vapaa-ajan asukkaat ja saaristolaisuus.

Asunnon myynnin tappiot verovähennyskelpoiseksi 2
vuoden asumisen jälkeen.

Lisätään kulttuurin ja luovien alojen yrityksiltä ostetut
palvelut kotitalousvähennyksen piiriin. 

Metsäteollisuus ja puunjalostus

Nostetaan metsäteollisuuden jalostusaste keskeiseksi
teollisuuspoliittiseksi tavoitteeksi ja edistetään puun
käytön monipuolisia mahdollisuuksia purkamalla
sääntelyä.

Varmistetaan metsäteollisuuden tarvitseman alemman
tieverkon kunto ja käytettävyys.

•Tunnistetaan suomalaiset metsät vastuullisena
luonnonvarana ja hiilinieluna sekä vahvistetaan
metsien käytön hyväksyttävyyttä.

Osaaminen ja työvoima

Varmistetaan ammatillisen koulutuksen rahoitus
alueiden työvoimatarpeet huomioiden myös aikuisille
alanvaihtajille.

Vahvistetaan oppisopimuskoulutuksen asemaa ja
parannetaan yritysten kannustimia oppisopimusten
hyödyntämiseen.

Lisätään oppilaitosten mahdollisuuksia reagoida
paikallisen elinkeinoelämän koulutustarpeisiin nykyistä
nopeammin.

Vapautetaan oikeus englanninkielisten tutkintojen
järjestämiseen oppilaitosten päätettäväksi.

Koulutuspolitiikan jatkuvuus varmistetaan
ylivaalikautisesti ja muodostaen vähintään 12 vuoden
näkymä.

Opintosetelikokeiluun otetaan mukaan myös vapaan
sivistystyön tuottamat opinnot.

Kotouttamiskoulutuksen pedagoginen laatu ja riittävä
rahoitus varmistetaan.

Kunnille mahdollistetaan lukiokoulutuksen
järjestämisvastuun ja valtionosuuden jakaminen.
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